Quinta-feira, 18 DE JUNHO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32908

- Ilma do Socorro Pereira Marques, Matrícula 54194084-1, Ag.
Administrativo;
- Nilton Cézar da Rocha Pinheiro, Matrícula 57194212-1, Agente
de Portaria; e
- Wellington Costa da Conceição, Matrícula 54194045-1 Agente
de Portaria.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 15/06/2015.

Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo 841523

PORTARIA N° 441 DE 15 DE JUNHO DE 2015.
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N°
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n°
31903 de 28/04/11.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor CELSO ADRIANO SOUZA DA CONCEIÇÃO,
cargo de NUTRICIONISTA, matrícula n° 54189006-1, para
responder como fi scal e tendo como suplente a servidora FLÁVIA
DANIELLE AMARAL SILVA, cargo de NUTRICIONISTA, matrícula
55586597/1, Processo n° 2015/99663, Pregão Eletrônico n°
08/2012, contratos 16, 17, 18, 19, 20,21 e 22, referente à
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO
PERECÍVEIS PARA ATENDER O 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
E SUAS UNIDADES DE ABRANGÊNCIA, com especifi cações,
de acordo com os anexos I-A e I-B, do Termo de Referência.
Adotando todos os procedimentos necessários e previstos em lei.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 15/06/2015.

Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo 841543

PORTARIA N° 437 DE 15 DE JUNHO DE 2015.
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N°
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n°
31903 de 28/04/11.
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para a supervisão
de Técnicas em Radiologia da URES REDUTO, tendo em vista
a legislação do Conselho Regional de Técnicas em Radiologia
14ª Região: art.10° da Lei n° 7394, de 29.10.1986 e Resolução
CONTER N° 09/2011. Adotando todos os procedimentos
necessários e previstos em lei.
1- PAULO ROBERTO PAULA DA COSTA, Matrícula
57195049-1. Turno Manhã e;
2- PAULO NAZARENO SOUZA DA SILVA, Matrícula
5900654-1. Turno Tarde.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 15/06/2015.

Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo 841549

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 4
Data da Assinatura: 17/06/2015
Valor: R$ 503.380,10
Vigência: 17/06/2015 à 17/06/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais
12 (doze) meses e adequar o percentual de reajuste, conforme
IGPM.
Contrato: 14
Exercício: 2011
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: DE LIMA E SANTOS LTDA - ME.
Representante Legal: Nilze Maria de Lima Santos
Endereço: Avenida Pedro Miranda, n° 454, Loja D, Bairro
Pedreira, Belém-PA.
CEP: 66085-000
Telefone: (91) 3254-4957
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

Protocolo 841466

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 438 DE 15 DE JUNHO DE 2015.
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N°
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n°
31903 de 28/04/11.

RESOLVE:
Tornar sem efeito a PORTARIA N° 312 de 07/05/2015, publicada
no Diário Ofi cial n° 32.883 de 08.05.2015, que Designou
o servidor PAULO NAZARENO SOUZA DA SILVA, Matrícula
5900654-1, para supervisão das APLICAÇÕES E TÉCNICAS EM
RADIOLOGIA da URES REDUTO.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 15/06/2015.

Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo 841536

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 367 de diárias de 17/06/15
Objetivo: Participar do ciclo de ofi cinas de planejamento para o
PPA, promovido pelo NISPLAN/SESPA.
servidoras: Rejani do S. M. da Silva Assist. Social  mat:3218406
Eliana S. Balestreri  comissionado  mat:57208111
Origem: Castanhal/Belém  Quant: 4,5  período:22 a 26/06/15
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 841385

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 151/2015
Fundamento Legal:Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar da Reunião Ordinária da CIR Metropolitana
II.
Período da viagem:17/06/2015
Quantidade:0,5 (Meia)
Origem:São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Castanhal - PA
Servidor(es):

Nome Matricula Cargo
Marileide do Nascimento Daniels 51499671 Diretora do Centro Regional

Salomão Lira da Silva 572061311 Chefe de Divisão
Cleide Regiane Azevedo dos Reis 58881681 Chefe de Divisão

Antonio Marcos Costa Silva 59031141 Chefe de Divisão

Ordenador:Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 840983

Portaria Nº 152/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir Servidores para participar da Reunião
Ordinária da CIR Metropolitana II.
Período da viagem: 17/06/2015
Quantidade: 0,5 (Meia)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Castanhal - PA
Servidor(es):

Nome Matricula Cargo
Josiel Cordeiro de Oliveira 572066131 Motorista

Ordenador:Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 840985

Portaria Nº 153/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Avaliar e monitorar as ações e atividades do Programa
Nacional de Imunização.
Período da viagem:18 a 19 /06/2015
Quantidade:1,0 (Uma Diária)
Origem:São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Santa Maria do Pará - PA
Servidor(es):

Nome Matricula Cargo
Maria Oneide de Oliveira 953111 Agente de Saúde
Cristiane Ribeiro Lopes 57228206 Técnica de Enfermagem

Ordenador:Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 840986

Portaria Nº 154/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir Servidoras para avaliar e monitorar as ações
e atividades do Programa Nacional de Imunização.
Período da viagem:18 a 19 /06/2015
Quantidade:1,0 (Uma Diária)
Origem:São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Santa Maria do Pará - PA
Servidor(es):

Nome Matricula Cargo
Luiz Agnaldo da Silveira Lima 0504930 Motorista

Ordenador:Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 840987

Portaria Nº 155/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar da VII Conferência Municipal de Saúde de
Ulianópolis/PA
Período da viagem: 18 a 19/06/2015
Quantidade: 1,0 (Uma Diária)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Ulianópolis - PA
Servidor(es):

Nome Matricula Cargo
Antonio Marcos Costa Silva 59031141 Chefe de Divisão

Deuzenir Aires da Silva 571973331 Nutricionista

Ordenador:Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 840988

Portaria Nº 156/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir Servidores para participar da VII Conferência
Municipal de Saúde de Ulianópolis/PA
Período da viagem: 18 a 19/06/2015
Quantidade: 1,0 (Uma Diária)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Ulianópolis - PA
Servidor(es):

Nome Matricula Cargo
Antonio Carlos Nunes de

Oliveira
572340801 Motorista

Ordenador:Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 840989

Portaria Nº 157/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Ofi cina de Alinhamento Programático
para Subsidiar e Formular o PPA 2016-2019.
Período da viagem: 22 a 26/06/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Belém - PA
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Antônio Marcos Costa Silva 59031141 Chefe de Divisão

Nara Helena Miranda de
Carvalho

58969241 Ag. Administrativo

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 841258

Portaria Nº 158/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores para participar de Ofi cina de
Alinhamento Programático para Subsidiar e Formular o PPA
2016-2019.
Veículo Ranger OTH-4318.
Período da viagem: 22 a 26/06/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Belém - PA
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Josiel Cordeiro de Oliveira 572066131 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 841262

Portaria Nº 159/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Ofi cina de Alinhamento Programático
para Subsidiar e Formular o PPA 2016-2019.
Período da viagem: 22 a 26/06/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino(s): Belém - PA